



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลหนองหัวฟาน

ที่ นม ๕๘๒๐๓/

วันที่ ๒๕ มิถุนายน ๒๕๖๒

เรื่อง ขออนุมัติใช้ราคากลาง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลหนองหัวฟาน

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลหนองหัวฟาน ที่ ๘๕/๒๕๖๒ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการและจัดทำแบบรายการงานก่อสร้าง ลงวันที่ ๘ มีนาคม ๒๕๖๒ นั้น

ข้อเท็จจริง

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างและจัดทำแบบรายการงานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงซ่อมแซมทางลาดสำหรับผู้พิการ เป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดยมีปริมาณงาน ขนาด กว้าง ๑.๕๐ เมตร ยาว ๑๓.๕๐ เมตร สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลตำบลหนองหัวฟาน อำเภอขามสะแกแสง จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบเทศบาลตำบลหนองหัวฟาน เลขที่ ๑๘/๒๕๖๒ ราคากลางเป็นเงิน ๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท (ห้าหมื่นบาทถ้วน)

ข้อเสนอแนะ

เห็นควรพิจารณาอนุมัติใช้ราคากลางและรูปแบบรายการงานก่อสร้าง เพื่อดำเนินการจัดซื้อ / จัดจ้าง ต่อไป

ลงชื่อ

(นายวิจิต นวลสกุลนิภา)

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(นายจุฑาล นันทน์ธนกุล)

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายภาคภูมิ เกิดมงคล)

กรรมการ

เห็นชอบ

(นายวิจิต นวลสกุลนิภา)

ปลัดเทศบาลตำบลหนองหัวฟาน

อนุมัติให้ใช้ราคากลาง

(นายระยอง ทิมทรัพย์)

นายกเทศมนตรีตำบลหนองหัวฟาน

ลงวันที่ 27 ส.ย. 2562

ใบสรุปผลการประมาณราคากลาง ค่าก่อสร้าง งานอาคาร

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมทางลาดสำหรับผู้พิการ

แบบเลขที่ 19/2562

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 1.25 เมตร ยาว 13.50 เมตร

สถานที่ก่อสร้างสำนักงานเทศบาลเทศบาลตำบลหนองหัวฟาน เลขที่ 555ม.5 ต.หนองหัวฟาน อ.สามเสนแสง จ.นครราชสีมา

ประมาณการเมื่อวันที่ 24 มิถุนายน 2562

ผู้ประมาณการ

นายภาณุภูมิ เกิดมงคล นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

ลำดับที่	รายการ	ราคาค่างาน	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวม	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	39,152.85	1.3074	51,188.44	เงินจ่ายล่วงหน้า 0%
2	ประเภทงานทาง	-	-	-	เงินประกันผลงาน 0%
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	-	-	51,188.44	
	คิดเป็นเงินเพียง	-	-	50,000.00	
	ตัวอักษร	ห้าหมื่นบาทถ้วน			
	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร			16.87	ตารางเมตร
	เฉลี่ยราคาประมาณ			2,963.84	บาท/ตารางเมตร

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ
 (นายภาณุภูมิ เกิดมงคล)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจ
 (นายจตุพล นันทน์ธนกุล)
 หัวหน้าฝ่ายการโยธา

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาเห็นแล้วว่า การประมาณราคาการก่อสร้าง
 ตามบัญชีข้างต้นเหมาะสมที่จะนำไปพิจารณาจัดจ้าง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
 (นายวิรัตน์ นวลสกุลนิภา)
 ปลัดเทศบาลตำบลหนองหัวฟาน

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจ
 (นายนิรุช จอสอน)
 รองปลัดเทศบาลตำบลหนองหัวฟาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายจตุพล นันทน์ธนกุล)
 หัวหน้าฝ่ายการโยธา

(ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบ
 (นายวิรัตน์ นวลสกุลนิภา)
 ปลัดเทศบาลตำบลหนองหัวฟาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายภาณุภูมิ เกิดมงคล)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....ผู้อนุมัติ
 (นายระยอง ทิมทรัพย์)
 นายกเทศมนตรีตำบลหนองหัวฟาน

แบบประมาณราคางานอาคาร

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมทางลาดสำหรับผู้พิการ

แบบ ปร.4

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 1.25 เมตร ยาว 13.50 เมตร

ตามแบบเลขที่ 19 /2562

สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลตำบลหนองหัวฟาน เลขที่ 555 ม.5 ต.หนองหัวฟาน อ.สามชัย จ.นครราชสีมา

ประมาณการเมื่อวันที่ 24 มิถุนายน 2562

ผู้ประมาณการ นายภาณุภูมิ เกิดมงคล นายช่างโยธา

แผ่นที่ 1

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	บาท	เป็นเงิน	บาท	เป็นเงิน		
1	งานรื้อทางลาดเดิม	7.90	ตร.ม		-	70.00	553.00	553.00	
2	งานคอนกรีตโครงสร้าง	3.28	ลบ.ม.		-	436.00	1,430.08	1,430.08	
	-ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	1.10	ตัน	2,383.18	2,626.46		-	2,626.46	
	-ทรายหยาบ	1.968	ลบ.ม.	406.54	800.07		-	800.07	
	-หินย่อย	5.18	ตัน	550.00	2,851.22		-	2,851.22	
3	งานทรายถม	5.07	ลบ.ม.		-	99.00	501.93	501.93	
	-ทรายหยาบ (เมื่อ 2596)	6.34	ลบ.ม.	406.54	2,576.45		-	2,576.45	
4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต		ตัน		-		-	-	
	-เหล็กเส้นRB ๑6 มม.	1.55	ก.ก.	21.26	32.95	4.10	6.36	39.31	
	-เหล็กเส้นRB ๑9 มม.	212.62	ก.ก.	19.75	4,199.25	4.10	871.74	5,070.99	
5	งานทาสี	24.15	ตร.ม.			34.00	821.10	821.10	
	-สีทาผนัง ๑0.04	1.00	GL	556.07	556.07		-	556.07	
	-สีทาภายนอกพื้น2เที่ยว ๑0.07	1.70	GL	485.99	826.18		-	826.18	
6	งานติดตั้งราวจับ						-	-	
	-งานราวจับสแตนเลส	1.00	งาน	20,500.00	20,500.00		-	20,500.00	
รวมราคาทุน								39,152.85	

ลงชื่อ.....

ผู้ประมาณราคา

(นายภาณุภูมิ เกิดมงคล)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....

ผู้ตรวจ

(นายจตุพล นันทน์ธนกุล)

หัวหน้าฝ่ายตรวจโยธา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการปรับปรุงซ่อมแซมทางลาดสำหรับผู้พิการ.....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการสำนักงานปลัด.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐,๐๐๐.- บาท (ห้าหมื่นบาทถ้วน).....
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน ดังนี้
 ปริมาณงานกว้าง ๑.๕๐ เมตร ยาว ๑๓.๕๐ เมตร.สถานที่ก่อสร้าง.เทศบาลตำบลหนองหัวพาน หมู่ ๕ ตำบล
 หนองหัวพาน อำเภอขามสะแกแสง จังหวัดนครราชสีมา.....
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๗ มิถุนายน ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๕๐,๐๐๐.- บาท (ห้าหมื่นบาทถ้วน).....
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 ...ใบสรุปผลการประมาณราคากลาง ค่าก่อสร้าง งานอาคาร (ปร.๕) ...แบบประมาณราคางานอาคาร (ปร.๔).....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ๗.๑ นายวิจิต นวลสกุลนิภา ประธานกรรมการ.....
 ๗.๒ นายชอุพล นันทน์ธนกุล กรรมการ.....
 ๗.๓ นายภาณุภูมิ เกติมงคล กรรมการ.....